
Datum doručení: 12. 7. 2024 
 
Centrální číslo jednací: PS20240014866 
 
Věc: Stenozáznamy ze schůzí ÚPV 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

(…)                 

 

„Za účelem vědeckého výzkumu, jehož předmětem je zkoumání jmenovacího procesu 

soudců a soudkyň Ústavního soudu ČR, Vás žádáme o poskytnutí stenografických přepisů či 

MP3 záznamů schůzí Ústavně právního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR z těchto 

schůzí: 

- 24. schůze Ústavně právního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ze dne 6. července 

1993; 

- 32. schůze Ústavně právního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ze dne 12. října 

1993; 

- 39. schůze Ústavně právního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ze dní 2., 3. a 4. 

února 1994. 

Stenografické přepisy či MP3 záznamy výše uvedených schůzí Ústavně právního výboru 

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR žádám poskytnout v písemné formě či ve formátu MP3 

(či formátu jinak přehratelném) a zaslat na výše uvedenou e-mailovou adresu či do datové 

schránky.“ 

Odpověď 
 
(…) 
 

Vážený pane ………….., 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala prostřednictvím elektronické 

podatelny z emailové adresy …………………. dne 12. července 2024 Vaši žádost o poskytnutí 

informace, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve Vaší 

žádosti uvádíte následující, citujeme:  

 

„Za účelem vědeckého výzkumu, jehož předmětem je zkoumání jmenovacího procesu 

soudců a soudkyň Ústavního soudu ČR, Vás žádáme o poskytnutí stenografických přepisů či 

mailto:jzahradnicek@seznam.cz


MP3 záznamů schůzí Ústavně právního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR z těchto 

schůzí: 

- 24. schůze Ústavně právního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ze dne 6. července 

1993; 

- 32. schůze Ústavně právního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ze dne 12. října 

1993; 

- 39. schůze Ústavně právního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ze dní 2., 3. a 4. 

února 1994. 

Stenografické přepisy či MP3 záznamy výše uvedených schůzí Ústavně právního výboru 

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR žádám poskytnout v písemné formě či ve formátu MP3 

(či formátu jinak přehratelném) a zaslat na výše uvedenou e-mailovou adresu či do datové 

schránky.“ 

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího 

Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné 

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

Kopie požadovaných stenoprotokolů Vám zasíláme v příloze tohoto sdělení. 

V poskytovaných kopiích stenoprotokolů byly vyloučeny pouze základní osobní údaje 

fyzických osob – kandidátů na soudce Ústavního soudu, a proto v souladu s § 15 odst. 3 zákona 

o svobodném přístupu k informacím nebylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší 

žádosti v tomto rozsahu.  

 

Ve vztahu k Vámi uvedenému vědeckému účelu Vaší žádosti o informace rovněž 

uvádíme, že veřejnost je za stanovených podmínek oprávněna studovat archivní dokumenty 

v badatelně Archivu Poslanecké sněmovny. Bližší informace jsou k dispozici na webových 

stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to v sekci „Veřejnost a média“ – „Archiv PS“, 

a přímo dostupné jsou na tomto odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=1703 

 

K Vaší žádosti pro úplnost konstatujeme, že jakékoli zvukové záznamy z předmětných 

schůzí Ústavně právního výboru Poslanecké sněmovny nemá Kancelář Poslanecké sněmovny 

k dispozici, neboť podle tehdejší právní úpravy, stanovené zákonem č. 35/1989 Sb., o jednacím 

řádu České národní rady, ve znění pozdějších předpisů, nebyly výbory Poslanecké sněmovny 

povinny zvukový záznam z jednání pořizovat. 

 

S pozdravem 

 
(…) 

http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=1703

